exitium voluntarium subeuntes eo quod effugiebant, ut
mihi videtur, miserabilius. Templum autem omne exte-
rius sanguine inuadabatur, quumque dies illucesceret, in-
venta sunt cæsorum octo millia et quingenti viri.

(XVIII.) 2. Istis vero non satiati erant Idumæi ira accensi,
sed in urbem conversi domos omnes diripiebant, et obvium
quemque perimebant. Et ceteræ quidem multitudinis cædem
supervacaneam ducebant, pontifices vero perquirebant, et
in illos plerique impetu ferebantur, captosque statim occi-
debant; quumque super eorum cadaver constitissent, nunc
Anano populi benevolentiam, nunc Jesu quæ de muro dixe-
rat exprobabant.

Eo autem impietatis processerunt, ut
etiam inseptulos eos abjecerint, quanquam tanta Judæis
erat cura sepulturæ. ut etiam post damnationem cruci
affixos ante solis occasum tollerent et humarent. Non au-
tem erraverim, si initium urbis excidii ab Anani morte sa-
ctum esse dixerō, et ab illo inde die muros everli remque
publicam Judæorum presumdari coepit, quo pontificem
qui praeerat eorum saluti in media civitate trucidatum vide-
runt. Erat autem et alias vir venerabilis summeque justus,
et praeter nobilitatis et dignitatis et honorum quibus auchus
erat amplitudinem, se æquabilem et insimilis parem præ-
stare amaverat; porro libertatis supra modum fautor, po-
pularisque regiminis amator, et bonum publicum iis quæ
sibimet prodessen et semper præferens; et pacem maximi-
faciens, ut qui norit Romanos non posse expugnari, ac pro-
spexerit necesse esse ut bello perirent, nisi res cum Romanis
sollerter componerent, et compositionem res venissent. Nam plu-
rimum dicendo valebat, et ad populum persuadendum;
jamque si eos etiam subegisset qui ipsi impedimento erant,
aut belli desiderio venebantur, multum negotii sub ejusmodi
duce facessissent Romanis. Huic junctus erat Jesus, illo
quidem, si confera in carcerem, quum urbem pollutam exitio dare de-
At certe Deum puto loca sancta purgari vellet, consulto
cerneret, flammisq ue ea diligenter amputasse. Itaque
defensores eorum sacra amicti et publicæ religiou pree-
qui paullo ante vespera in urbem commeantibus venera-
rant, et ex terraru orbe in urbem committentes, foras ejecti in canum et ferarum
biles habebantur, virtus ipsa mili visa est super
escam, conspicieban in lamentatione quod adeo victa es-
viris istis gemuisse, set a malitia. At en Ananus quidem et Jesus vitæ ex-
tum hujuscemodi ha erunt.
(XIX.) 3. Post illa profanorum gregem adorti jugula-
populum veluti animabunt. Et vulgus quid ubicunque deprehensem, trucidab-
tur; nobiles vero et lescentes quotquot caperent vincos
in carcерem concludant, fore sperantes ut nonnullos nece-